
 

V noci z 26. března 2005 na 27. března 2005 začne letní čas. Ručičky 
hodin se ve dvě hodiny ráno posunou o 60 minut dopředu. Letní čas skončí 
dne 30. října 2005. 

 
Stanovená týdenní pracovní doba u zaměstnanců, kterým začátek letního  

času připadne v letech 2002 – 2006 do jejich pracovní směny a kterým se tato 

pracovní směna v důsledku ukončení zimního času zkrátí, bude v příslušném 

týdnu o jednu hodinu kratší. Zkrácení pracovní doby nebude mít žádné dopady 

v oblasti odměňování za práci. 

 
Změnu času upravuje nařízení vlády č. 293/2001 Sb., o zavedení 

letního času v letech 2002 až 2006, ze dne 20. června 2001. 
 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 

 

 

 

 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
Vladimír Hrubý, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 503, e-mail: vladimir.hruby@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. V resortu pracuje přibližně 15 000 zaměstnanců. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří 
úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Český úřad bezpečnosti práce, inspektoráty bezpečnosti práce, Úřad 
pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch,  
ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové organizace v resortu patří Výzkumný ústav 
práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Změna času 

Tisková zpráva Datum: 22. 3. 2005 


